
 

Приказ 

   от  28.08.2021  г.                                                                                                      № 95 –ОД 

«О подготовке   к новому   2021-2022 учебному году» 

    В целях минимизации  осложнения   эпидемиологической     ситуации  в соответствии   

с п. 8 ст. 51 Федерального закона  «О  санитарно - эпидемиологическом благополучии 

населения»  от 30.03.1999  № 52-ФЗ 

Приказываю: 

1.    Обеспечить  выполнение  санитарно-   противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий  в МБОУ «Мари-Куптинская ООШ» в период подготовки  к  

эпидемическому   сезону заболеваемости  гриппом и  острыми  респираторными  

вирусными инфекциями 2021-2022 годов, в том числе  новой коронавирусной  инфекции 

(COVID-19), с учетом  требований   санитарных  правил СП 3.1/2.4.3598-20: 

- уведомить не позднее  чем  за  1 рабочий день  территориальный  орган 

Роспотребнадзора  о дате    начала  образовательного процесса; 

- проведение   генеральной    уборки   перед началом  учебного процесса; 

- организовать  ежедневный «утренний фильтр»  с обязательной  термометрией с целью 

выявления  и недопущения лиц с признаками  респираторных     заболеваний   всех видов 

в  здание  школы и недопущением  скопления   обучающихся при входе; 

- усилить  дезинфекционный режим (проведение уборок с использованием 

дезинфекционных средств, наличие  антисептических  средств  для обработки рук, 

использование   приборов для   обеззараживания  воздуха); 

- создать условия  для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла, одноразовых 

полотенец или электрополотенец в  умывальниках, туалетной бумаги   в туалетных  

комнатах); 

-  использование   средств индивидуальной защиты (маски и перчатки)  персоналом  

пищеблоков; 

-  закрепить за  каждым классом  отдельного кабинета (за исключением  кабинетов, 

требующих  специального оборудования),  проведение занятий  в актовом  и спортивном 

залах, библиотеке для  одного класса; 

- организовать  учебного процесса по  специально разработанному  расписанию уроков, 

графику посещения  столовой  с целью минимизации   контактов обучающихся; 

- запретить проведение  массовых мероприятий  между   различными классами, 

организовать    проведение  праздничных   мероприятий   1 сентября   по классам  на 

открытом воздухе   с использованием   средств  индивидуальной защиты (маски)  для 

родителей. 



2. Назначить   ответственных лиц  за  термометрию  по отношению обучающихся 1-8 

классов и работников школы дежурных на вахте из числа обслуживающего персонала 

Скворцову Р.П., при отсутствии  данного работника -  дежурных из числа 

обслуживающего персонала  Малинину Т.Ю., Малинину М.Е., Сандакову С.Н. 

3. Назначить ответственных лиц  за проведение  термометрии  по отношению 

воспитанников  и работников дошкольных групп  воспитателей Чернову А.А., Ягодарову 

Н.В., Чемекову З.Н. 

4. Классным руководителям и воспитателям  довести сведения   информацию о 

профилактических мероприятиях, принятых в школе до обучающихся и их родителей 

(законных представителей). 

5. Завхозу школы 

-  организовать проведение  генеральной уборки всех учебных кабинетов, коридоров   не 

реже  1 раза в неделю; 

-организовать влажную уборку  всех помещений  с применением  дезинфицирующих  

средств   с обработкой  всех контактных поверхностей; 

- осуществить контроль   за проветриванием  помещений, обеззараживанием воздуха  с 

использованием  специального оборудования, ведение журнала  термометрии 

сотрудников. 

6. Контроль за  исполнением настоящего приказа   остается за директором школы. 

 

Подписан директором 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-20T09:54:03+0300
	Орлова Галина Яковлевна




